[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 13.01.2012г.    №  4-р
Об утверждении плана мероприятий
по информированию населения городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В целях реализации Концепции по информированию населения Сахалинской области о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», одобренной решением комиссии по проведению административной реформы в Сахалинской области (протокол от 18.07.2011г. № 20):
1. Утвердить План мероприятий по информированию населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (прилагается).
2. Ответственным соисполнителям мероприятий ежемесячно до 01 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в организационно-контрольный отдел для формирования сводного отчета проекты информационных сообщений и отчет об исполнении мероприятий согласно прилагаемой форме.

3. Организационно-контрольному отделу ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направлять отчет об исполнении плана в Аналитическое управление аппарата Губернатора и Правительства Сахалинской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра С.В. Гейченко.

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                            В.Ф. Никитин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  13.01.2012г.    № 4-р
План мероприятий

по информированию населения городского округа «Александровск-Сахалинский район»
о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Результат выполнения
	Исполнители
	Срок реализации

	Сводная отчетность
	Ответственный соисполнитель

	1
	Подготовка информационных сообщений о ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	12

информационных сообщений
	Организационно-контрольный отдел,

Сектор информационных технологий

	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства, Отдел архитектуры и градостроительства, КУМС, Отдел ЖКХ, Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Финансовое управление, Главный специалист по ГО и ЧС, АС ЦБС, АС ЦРБ, АС ЦРДК, Управление образования
	2012г.

Ежемесячно

	2
	Публикация в газете «Красное знамя» информационных сообщений о ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	4 публикации
	Организационно-контрольный отдел
	2012г.

Ежеквартально

	3
	Публикация информационных сообщений о ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в информационном разделе «Муниципальные услуги»
	4 публикации информационных сообщения
	Организационно-контрольный отдел,

Сектор информационных технологий
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства,

Отдел архитектуры и градостроительства, КУМС, Отдел ЖКХ, Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Финансовое управление, Главный специалист по ГО и ЧС, АС ЦБС, АС ЦРБ, АС ЦРДК, Управление образования
	2012г.

Ежеквартально

	4
	Размещение информации о ходе реализации Федерального Закона от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на информационном стенде администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	6 размещений информации
	Организационно-контрольный отдел
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства, Отдел архитектуры и градостроительства, КУМС, Отдел ЖКХ, Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Финансовое управление, Главный специалист по ГО и ЧС, АС ЦБС, АС ЦРБ, АС ЦРДК, Управление образования,

Сектор информационных технологий
	2012г.

Один раз в два месяца

	5
	Встречи населения со специалистами, работниками участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	4 встречи
	Организационно-контрольный отдел
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства, Отдел архитектуры и градостроительства, КУМС, Отдел ЖКХ, Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Финансовое управление, Главный специалист по ГО и ЧС, АС ЦБС, АС ЦРБ, АС ЦРДК, Управление образования,

Сектор информационных технологий
	2012г.

Ежеквартально

	6
	Предоставление информации об изменениях, внесенных в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, оказываемых на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» в Аналитическое управление Аппарата Губернатора и Правительства Сахалинской области
	12 отчетов
	Организационно-контрольный отдел
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства,

Отдел архитектуры и градостроительства, КУМС, Отдел ЖКХ, Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Финансовое управление, Главный специалист по ГО и ЧС, АС ЦБС, АС ЦРБ, АС ЦРДК, Управление образования
	2012г.

Ежемесячно до 10 числа

Форма информационных сообщений  об исполнении мероприятий
	Количество оказываемых и государственных (муниципальных) услуг
	Наименование оказываемых и государственных (муниципальных) услуг
	Количество разработанных административных регламентах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Количество  утвержденных административных регламентах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Количество регламентов проходящих процедуру независимой экспертизы
	Количество услуг, которые планируется включить в перечень услуг оказываемых органами местного самоуправления ГО
	Наименование услуг, которые планируется включить в перечень услуг оказываемых органами местного самоуправления ГО
	Количество технологических карт межведомственного взаимодействия
	Наименование технологических карт межведомственного взаимодействия